60  diário oficial Nº 36.264 Terça-feira, 17 DE JUNHO DE 2025

blica. Fonte: 01500000001. Naturezas: 339036 e 339047.
Belém/PA, 11 de junho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 1210574

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 670/2025 –SAGA, de 16 de junho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2823453;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de BREVES/PA no período de 05 à 10.07.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: RICARDO LUÍS GOMES MENEZES
CARGO: DPC/DOCENTE

MF: 5940404
LOTAÇÃO: PCPA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA QUALIDADE DE DOCENTE DO
CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 05 ½ (cinco e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.358,88 ao servidor acima, que se desloca-
ram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 16
de junho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 671/2025 –SAGA, de 16 de junho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2819927;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de
MANAUS/AM no período de 16 à 17.06.2025:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CEL PM SÉRGIO RICARDO NEVES DE ALMEIDA
CARGO: SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO OPERACIONAL

MF: 5675006-1
LOTAÇÃO: SAGO

PARA PARTICIPAR DO INÍCIO DAS ATIVIDADES DO CENTRO
DE COOPERAÇÃO POLICIAL INTERNACIONAL DA AMAZÔNIA

– CCPI AMAZÔNIA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 02 (duas) Alimenta-
ção e 01 (uma) Pousada para militar no valor unitário de R$ 347,73 para
nível de Coronel, totalizando a importância a ser paga de R$ 1.043,19 ao
servidor acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 16
de junho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 673/2025 –SAGA, de 16 de junho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2822853;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de BREVES/PA no período de 05.07 à 03.08.2025:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SUB TEN BM FÁBIO WENDELL LIMA DA LUZ
CARGO: AUXILIAR ADM./SUPERVISOR

MF: 5608708
LOTAÇÃO: IESP

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA QUALIDADE DE SUPERVISOR
DO CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 30 (trinta) Alimenta-
ção e 29 (vinte e nove) Pousada para militar no valor unitário de R$ 146,87
para nível de Sub-Tenente, totalizando a importância a ser paga de R$
8.665,33 ao servidor acima, que se deslocaram conforme item I.

III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 16
de junho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 674/2025 –SAGA, de 16 de junho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2823764;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de BREVES/PA no período de 08 à 18.07.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: LUIZ NESTOR SODRÉ DA SILVEIRA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL/DOCENTE

MF: 1872214-015
LOTAÇÃO: GUARDA MUNICIPAL BELÉM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA QUALIDADE DE DOCENTE DO
CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 10 ½ (dez e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 2.594,23 ao servidor acima, que se desloca-
ram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 16
de junho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 675/2025 –SAGA, de 16 de junho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2826308;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SALINÓPOLIS/PA no período de 13 à 15.06.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: PAULO ELAYR NOGUEIRA LIMA FILHO
CARGO: COORDENADOR DA ENGENHARIA

MF: 57218455/2
LOTAÇÃO: ENGENHARIA

ACOMPANHAMENTO DE EXECUÇÃO DA REFORMA DA
BARRACA DO CICC

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 ½ (duas e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 617,67 ao servidor acima, que se deslocaram
conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 16
de junho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 676/2025 –SAGA, de 16 de junho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2820832;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de IGARAPÉ-MIRI/PA no período de 12 à 15.06.2025:

CIVIL

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: NILSON NEVES SILVA
CARGO: GERENTE

MF: 5886724
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA
CARGO: AGENTE DE INTELIGÊNCIA

MF: 5909475
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP